
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ч! Q.-%dSlA l̂020 года

г. Чита
№ ^ -Н П А

Об утверждении производственных программ и установлении тарифов 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды и 
водоотведение для АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории 
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и 
водоотведения, на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить производственную программу АО «ЗабТЭК»,
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере 
водоснабжения, на 2021-2025 годы согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

2. Утвердить производственную программу АО «ЗабТЭК»,
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере 
водоотведения, на 2021-2025 годы согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

3. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и
подвоз воды для АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы



2

с календарной разбивкой согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Установить тарифы на водоотведение для АО «ЗабТЭК»,

осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере 
водоотведения, на 2021-2025 годы с календарной разбивкой согласно 
приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на водоснабжение для АО «ЗабТЭК»,
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере 
водоснабжения, с использованием метода индексации установленных
тарифов на 2021-2025 годы согласно приложению № 5 к настоящему 
приказу.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на водоотведение для АО «ЗабТЭК»,
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере 
водоотведения, с использованием метода индексации установленных
тарифов на 2021-2025 годы согласно приложению № 6 к настоящему 
приказу.

7. Тарифы, установленные в пунктах 3, 4 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года.

8. Признать утратившими силу:
8.1 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 12 декабря 2017 года № 551-НПА «Об утверждении 
производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), подвоз воды и водоотведение для АО «ЗабТЭК», 
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения, на 2018-2020 годы»;

8.2 пункт 4 приказа Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 25 декабря 2017 года № 660-НПА 
«О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края»;

8.3 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 4 мая 2018 года № 86-НПА «О внесении изменений в 
приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского 
края от 12 декабря 2017 года № 551-НПА»;

8.4 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 17 декабря 2018 года № 670-НПА «О корректировке 
долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз 
воды и водоотведение для АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории 
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

8.5 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 30 января 2019 года № 24-НПА «О внесении 
изменения в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 12 декабря 2017 года № 551-НПА»;

8.6 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 19 декабря 2019 года № 556-НПА «О корректировке



долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз 
воды и водоотведение для АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории 
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

8.7 пункт 1 приказа Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 25 декабря 2019 года № 653-НПА 
«О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края»;

8.8 пункт 6 приказа Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 139-НПА 
«О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края».

9. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
10. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



4

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 2020 года -НПА

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения,

на 2021-2025 годы

1. Паспорт производственной программы:
Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение: 
Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края. Горького ул., 43, г. Чита, Забайкальский 
край, 672000.
№ п/п Наименование регулируемой 

организации Местонахождение регулируемой организации Период реализации производственной 
программы

1 2 3 4

1 АО «ЗабТЭК» Петровская ул., д. 44, г. Чита, Забайкальский 
край, 672000

2021-2025 годы

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий, 
направленных на улучшение качества питьевой воды, качества горячей воды, мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке: не 
представлен.

3. Планируемый объем подачи воды:



5

№ Показатели производственной деятельности Ед. Величина показателей
п/п измерения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1 Сельское поселение «Казаковское»
1.1.1 Подвоз воды: тыс. куб. м 9,044 9,044 9,044 9,044 9,044

1.1.1.1 населению тыс. куб. м 8,889 8,889 8,889 8,889 8,889
1.1.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,155 0,155 0,155 0,155 0,155

1.2 Сельское поселение «Нижнеильдеканское»
1.2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 26,434 26,434 26,434 26,434 26,434

1.2.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 1,842 1,842 1,842 1,842 1,842
1.2.1.2 населению тыс. куб. м 9,232 9,232 9,232 9,232 9,232
1.2.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 15,360 15,360 15,360 15,360 15,360

1.3 Сельское поселение «Ундинское»
1.3.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 17,592 17,592 17,592 17,592 17,592

1.3.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 7,745 7,745 7,745 7,745 7,745
1.3.1.2 населению тыс. куб. м 7,700 7,700 7,700 7,700 7,700
1.3.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 2,147 2,147 2,147 2,147 2,147
1.3.2 Подвоз воды: тыс. куб. м 5,326 5,326 5,326 5,326 5,326

1.3.2.1 населению тыс. куб. м 5,023 5,023 5,023 5,023 5,023
1.3.2.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,303 0,303 0,303 0,303 0,303

2 Муниципальный район «Нерчинский район» 3Забайкальского края
2.1 Городское поселение «Нерчинское»

2.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 196,371 196,371 196,371 196,371 196,371
2.1.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 7,632 7,632 7,632 7,632 7,632
2.1.1.2 населению тыс. куб. м 164,591 164,591 164,591 164,591 164,591
2.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 24,148 24,148 24,148 24,148 24,148

2.1.2 Централизованное водоснабжение (объекты 
ФГОУ СПО «Нерчинский аграрный техникум»): тыс. куб. м 23,366 23,366 23,366 23,366 23,366

2.1.2.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 3,121 3,121 3,121 3,121 3,121
2.1.2.2 населению тыс. куб. м 15,623 15,623 15,623 15,623 15,623
2.1.2.3 прочим потребителям тыс. куб. м 4,622 4,622 4,622 4,622 4,622



6

№ Показатели производственной деятельности Ед. Величина показателей
п/п измерения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края

3.1 Сельское поселение «Досатуйское»
3.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 14,990 14,990 14,990 14,990 14,990

3.1.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 7,652 7,652 7,652 7,652 7,652
3.1.1.2 населению тыс. куб. м 6,910 6,910 6,910 6,910 6,910
3.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 0,428 0,428 0,428 0,428 0,428
3.1.2 Подвоз воды: тыс. куб. м 5,365 5,365 5,365 5,365 5,365

3.1.2.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 0,507 0,507 0,507 0,507 0,507
3.1.2.2 населению тыс. куб. м 4,540 4,540 4,540 4,540 4,540
3.1.2.3 прочим потребителям тыс. куб. м 0,318 0,318 0,318 0,318 0,318

3.2 Городское поселение «Кличкинское»
3.2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 51,578 51,578 51,578 51,578 51,578

3.2.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 12,058 12,058 12,058 12,058 12,058
3.2.1.2 населению тыс. куб. м 37,651 37,651 37,651 37,651 37,651
3.2.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 1,870 1,870 1,870 1,870 1,870
3.2.2 Подвоз воды: тыс. куб. м 4,922 4,922 4,922 4,922 4,922

3.2.2.1 населению тыс. куб. м 4,914 4,914 4,914 4,914 4,914
3.2.2.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,008 0,008 0,008 0,008 0,008

4 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края
4.1 Г ородское поселение «Букачачинское»

4.1.1 Централизованное водоснабжение : тыс. куб. м 65,525 65,525 65,525 65,525 65,525
4.1.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 13,689 13,689 13,689 13,689 13,689
4.1.1.2 населению тыс. куб. м 48,117 48,117 48,117 48,117 48,117
4.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 3,719 3,719 3,719 3,719 3,719
4.1.2 Подвоз воды: тыс. куб. м 5,606 5,606 5,606 5,606 5,606

4.1.2.1 населению тыс. куб. м 5,606 5,606 5,606 5,606 5,606
4.2 Сельское поселение «Бушулейское»

4.2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 15,617 15,617 15,617 15,617 15,617
4.2.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 0,559 0,559 0,559 0,559 0,559



7

№ Показатели производственной деятельности Ед. Величина показателей
п/п измерения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
4.2.1.2 населению тыс. куб. м 14,830 14,830 14,830 14,830 14,830
4.2.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228

5 Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края
5.1 Сельское поселение «Казановское»

5.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 5,973 5,973 5,973 5,973 5,973
5.1.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 1,116 1,116 1,116 1,116 1,116
5.1.1.2 населению тыс. куб. м 0,509 0,509 0,509 0,509 0,509
5.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 4,348 4,348 4,348 4,348 4,348

5.2 Сельское поселение «Ононское»
5.2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 4,110 4,110 4,110 4,110 4,110

5.2.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 1,068 1,068 1,068 1,068 1,068
5.2.1.2 населению тыс. куб. м 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302
5.2.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 1,739 1,739 1,739 1,739 1,739
5.2.2 Отпуск воды с водораздаточных колонок: тыс. куб. м 5,998 5,998 5,998 5,998 5,998

5.2.2.1 населению тыс. куб. м 5,998 5,998 5,998 5,998 5,998
5.3 Г ородское поселение «Холбонское»

5.3.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 91,406 91,406 91,406 91,406 91,406
5.3.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 20,475 20,475 20,475 20,475 20,475
5.3.1.2 населению тыс. куб. м 62,903 62,903 62,903 62,903 62,903
5.3.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 8,029 8,029 8,029 8,029 8,029

5.3.2 Нецентрализованное водоснабжение (отпуск 
воды с водокачек п. Холбон): тыс. куб. м 9,696 9,696 9,696 9,696 9,696

5.3.2.1 населению тыс. куб. м 9,683 9,683 9,683 9,683 9,683
5.3.2.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,013 0,013 0,013 0,013 0,013

5.3.3 Нецентрализованное водоснабжение (летний 
водопровод): тыс. куб. м 56,869 56,869 56,869 56,869 56,869

5.3.3.1 населению тыс. куб. м 56,850 56,850 56,850 56,850 56,850
5.3.3.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,019 0,019 0,019 0,019 0,019
5.3.4 Нецентрализованное водоснабжение (отпуск тыс. куб. м 8,125 8,125 8,125 8,125 8,125



8

№ Показатели производственной деятельности Ед. Величина показателей
п/п измерения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
воды с водокачек п. Арбагар):

5.3.4.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 4,796 4,796 4,796 4,796 4,796
5.3.4.2 населению тыс. куб. м 3,222 3,222 3,222 3,222 3,222
5.3.4.3 прочим потребителям тыс. куб. м 0,106 0,106 0,106 0,106 0,106
5.3.5 Подвоз воды (п. Арбагар): тыс. куб. м 2,840 2,840 2,840 2,840 2,840

5.3.5.1 населению тыс. куб. м 2,696 2,696 2,696 2,696 2,696
5.3.5.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,144 0,144 0,144 0,144 0,144
5.3.6 Подвоз воды (п. Холбон): тыс. куб. м 1,956 1,956 1,956 1,956 1,956

5.3.6.1 населению тыс. куб. м 1,956 1,956 1,956 1,956 1,956
5.4 Сельское поселение «Чиронское»

5.4.1 Подвоз воды: тыс. куб. м 14,343 14,343 14,343 14,343 14,343
5.4.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 1,068 1,068 1,068 1,068 1,068
5.4.1.2 населению тыс. куб. м 13,251 13,251 13,251 13,251 13,251
5.4.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 0,024 0,024 0,024 0,024 0,024

5.4.2 Нецентрализованное водоснабжение (летний 
водопровод): тыс. куб. м 30,240 30,240 30,240 30,240 30,240

5.4.2.1 населению тыс. куб. м 30,240 30,240 30,240 30,240 30,240

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№ п/п Наименование регулируемой организации Ед.

измерения
Величина показателя

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «ЗабТЭК» тыс. руб. 72 840,32 73 897,60 76 116,23 78 446,54 80 853,14

5. График реализации мероприятий производственной программы: не представлен.

6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных 
систем водоснабжения: не представлены.



9

7. Расчет эффективности производственной программы: в связи с отсутствием плановых значений показателей 
надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения расчет 
эффективности производственных программ не произведен.

8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования: не представлен.

9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов: не предусмотрены.



10

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 2020 года №^ ^ -НЛА

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере водоотведения,

на 2021-2025 годы

1. Паспорт производственной программы:
Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение: 
Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края. Горького ул., 43, г. Чита, Забайкальский 
край, 672000.__________________ _______________________________________ _________________ ________________
№ п/п Наименование регулируемой 

организации Местонахождение регулируемой организации Период реализации производственной 
программы

1 2 3 4

1 АО «ЗабТЭК» Петровская ул., д. 44, г. Чита, Забайкальский край, 
672000 2021-2025 годы

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоотведения, мероприятий, 
направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь при транспортировке: не представлен.

3. Планируемый объем принимаемых сточных вод:



11

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

1.1 Г ородское поселение «Нерчинское»
1.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 54,811 54,811 54,811 54,811 54,811

1.1.1.1 от населения тыс. куб. м 52,731 52,731 52,731 52,731 52,731
1.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 2,080 2,080 2,080 2,080 2,080

1.1.2 Водоотведение с транспортировкой сточных вод 
автотранспортом: тыс. куб. м 132,986 132,986 132,986 132,986 132,986

1.1.2.1 от населения тыс. куб. м 110,970 110,970 110,970 110,970 110,970
1.1.2.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 22,016 22,016 22,016 22,016 22,016

1.1.3
Водоотведение с транспортировкой сточных вод 
автотранспортом (объекты ФГОУ СПО 
«Нерчинский аграрный техникум»):

тыс. куб. м 20,245 20,245 20,245 20,245 20,245

1.1.3.1 от населения тыс. куб. м 15,623 15,623 15,623 15,623 15,623
1.1.3.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 4,622 4,622 4,622 4,622 4,622

2 Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
2.1 Сельское поселение «Досатуйское»

2.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 5,301 5,301 5,301 5,301 5,301
2.1.1.1 от населения тыс. куб. м 5,248 5,248 5,248 5,248 5,248
2.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,053 0,053 0,053 0,053 0,053

2.2 Г ородское поселение «Кличкинское»
2.2.1 Водоотведение: тыс. куб. м 16,289 16,289 16,289 16,289 16,289

2.2.1.1 от населения тыс. куб. м 14,914 14,914 14,914 14,914 14,914
2.2.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 1,375 1,375 1,375 1,375 1,375

3 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края
3.1 Г ородское поселение «Букачачинское»

3.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 30,669 30,669 30,669 30,669 30,669
3.1.1.1 от населения тыс. куб. м 30,161 30,161 30,161 30,161 30,161
3.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,509 0,509 0,509 0,509 0,509
3.1.2 Водоотведение с транспортировкой сточных вод тыс. куб. м 3,407 3,407 3,407 3,407 3,407



12

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
автотранспортом:

3.1.2.1 от населения тыс. куб. м 2,035 2,035 2,035 2,035 2,035
3.1.2.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 1,372 1,372 1,372 1,372 1,372

3.2 Сельское поселение «Бушулейское»
3.2.1 Водоотведение: тыс. куб. м 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300

3.2.1.1 от населения тыс. куб. м 2,225 2,225 2,225 2,225 2,225
3.2.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,075 0,075 0,075 0,075 0,075

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№ п/п Наименование регулируемой организации Ед.

измерения
Величина показателя

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «ЗабТЭК» тыс. руб. 26 029,03 26 817,00 27 515,49 28 174,15 28 936,93

5. График реализации мероприятий производственной программы: не представлен.

6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных 
систем водоотведения: не представлены.

7. Расчет эффективности производственной программы: в связи с отсутствием плановых значений показателей 
надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения расчет 
эффективности производственных программ не произведен.

8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования: не представлен.

9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов: не предусмотрены.



13

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края
2020 года № ^ г-Н П А

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № з

ТАРИФЫ 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и подвоз воды для АО «ЗабТЭК»*, осуществляющего на территории

Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы
№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1
Сельское
поселение

«Казаковское»

Подвоз воды***
Население (с 
учетом НДС)** 290,48 318,52 318,52 343,36 343,36 370,14 370,14 390,33 390,33 412,84

Прочие
потребители 285,92 297,99 297,99 306,54 306,54 315,63 315,63 325,00 325,00 344,03

1.2

Сельское
поселение

«Нижнеильди-
канское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 40,67 49,21 49,21 53,05 53,05 57,18 57,18 61,64 61,64 66,45

Прочие
потребители 79,64 91,90 91,90 94,60 94,60 97,48 97,48 100,46 100,46 103,53

1.3
Сельское
поселение

«Ундинское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 34,41 40,95 40,95 44,14 44,14 47,59 47,59 51,30 51,30 55,30

Прочие
потребители 60,68 64,08 64,08 66,00 66,00 68,04 68,04 70,15 70,15 72,34

Подвоз воды***
Население (с 207,42 228,99 228,99 246,85 246,85 266,10 266,10 286,86 286,86 309,23



14

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
учетом НДС)**
Прочие
потребители 172,85 190,82 190,82 219,45 219,45 252,36 252,36 290,22 290,22 333,75

2 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

2.1
Г ородское 
поселение 

«Нерчинское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 55,91 69,21 69,21 69,21 69,21 78,23 78,23 80,62 80,62 83,09

Прочие
потребители 57,50 61,45 61,45 63,27 63,27 67,14 67,14 67,23 67,23 71,27

Централизованное водоснабжение (объекты ФГОУ СПО «Нерчинский аграрный техникум»)
Население (с 
учетом НДС)** 20,55 25,08 25,08 27,03 27,03 29,14 29,14 31,41 31,41 33,86

Прочие
потребители 23,68 27,23 27,23 31,32 31,32 36,02 36,02 41,42 41,42 47,63

3 Приаргунский муниципальный округ 3абайкальского края

3.1
Сельское
поселение

«Досатуйское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 16,27 18,14 18,14 19,56 19,56 21,08 21,08 22,73 22,73 24,50

Прочие
потребители 40,52 46,60 46,60 53,59 53,59 61,63 61,63 70,87 70,87 81,50

Подвоз воды***
Население (с 
учетом НДС)** 140,52 156,82 156,82 169,05 169,05 182,23 182,23 196,45 196,45 211,77

Прочие
потребители 159,73 183,69 183,69 211,25 211,25 242,93 242,93 248,06 248,06 255,49

3.2
Г ородское 
поселение 

«Кличкинское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 33,73 37,78 37,78 40,73 40,73 43,90 43,90 47,33 47,33 51,02

Прочие
потребители 39,35 45,25 45,25 52,04 52,04 59,84 59,84 68,82 68,82 79,14

Подвоз воды***



15

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Население (с 
учетом НДС)** 264,59 293,17 293,17 316,04 316,04 340,69 340,69 367,26 367,26 395,91

Прочие
потребители 424,57 434,85 434,85 447,46 447,46 460,88 460,88 474,72 474,72 488,97

4 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края

4.1
Г ородское 
поселение 

«Букачачинское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 25,00 27,83 27,83 30,00 30,00 32,34 32,34 34,86 34,86 37,58

Прочие
потребители 52,40 60,26 60,26 69,30 69,30 79,69 79,69 91,64 91,64 105,39

Подвоз воды***
Население (с 
учетом НДС)** 109,03 122,66 122,66 132,23 132,23 142,55 142,55 153,66 153,66 165,65

Прочие
потребители 105,67 121,52 121,52 123,34 123,34 125,19 125,19 127,07 127,07 128,97

4.2
Сельское

поселение
«Бушулейское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 35,59 38,36 38,36 41,35 41,35 44,58 44,58 48,06 48,06 51,81

Прочие
потребители 86,36 99,32 99,32 114,22 114,22 131,35 131,35 151,05 151,05 173,71

5 Vуниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края

5.1
Сельское

поселение
«Казановское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 31,76 31,76 31,76 31,76 31,76 31,76 31,76 31,76 31,76 31,76

Прочие
потребители 36,21 36,21 36,21 36,21 36,21 36,21 36,21 36,21 36,21 36,21

5.2
Сельское

поселение
«Ононское»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 29,56 35,47 35,47 38,24 38,24 41,22 41,22 44,44 44,44 47,90

Прочие
потребители 28,92 33,26 33,26 38,25 38,25 43,98 43,98 50,58 50,58 58,17



16

№
п/п

Наименование Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
муниципального

образования
01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Нецентрализованное водоснабжение 'отпуск воды с водораздаточных колонок)

Население (с 
учетом НДС)** 29,56 35,47 35,47 37,74 37,74 38,90 38,90 40,10 40,10 41,34

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 25,31 28,18 28,18 30,37 30,37 32,74 32,74 35,30 35,30 38,05

Прочие
потребители 62,04 62,04 62,04 62,04 62,04 62,04 62,04 62,04 62,04 62,04

Нецентрализованное водоснабжение (отпуск воды с водокачек п. Холбон)
Население (с 
учетом НДС)** 69,45 80,14 80,14 86,39 86,39 93,13 93,13 100,39 100,39 108,22

Прочие
потребители 78,71 78,71 78,71 83,62 83,62 83,88 83,88 88,98 88,98 89,45

Нецент]эализованное водоснабжение (летний водопровод)

Г ородское
Население (с 
учетом НДС)** 43,08 44,41 44,41 44,41 44,41 44,41 44,41 44,41 44,41 44,41

5.3 поселение
«Холбонское»

Прочие
потребители 35,90 37,00 20,10 20,10 20,10 21,33 21,33 21,38 21,38 22,66

Нецентрализованное водоснабжение (отпуск воды с водокачки п. Арбагар)
Население (с 
учетом НДС)** 82,99 82,99 82,99 82,99 82,99 82,99 82,99 82,99 82,99 82,99

Прочие
потребители 69,16 69,16 69,16 69,16 69,16 69,16 69,16 69,16 69,16 69,16

Подвоз воды (п. Арбагар)***
Население (с 
учетом НДС)** 200,62 221,49 221,49 238,76 238,76 257,39 257,39 277,46 277,46 299,11

Прочие
потребители 214,74 214,74 214,74 227,13 227,13 227,93 227,93 240,73 240,73 241,95

Подвоз воды (п. Холбон)***
Население (с 260,99 286,56 286,56 308,91 308,91 333,01 333,01 358,98 358,98 386,99



17

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
учетом НДС)**

5.4
Сельское

поселение
«Чиронское»

Подвоз воды***
Население (с 
учетом НДС)** 144,15 158,99 158,99 181,83 181,83 190,95 190,95 192,84 192,84 202,47

Прочие
потребители 143,16 146,58 146,58 151,53 151,53 159,12 159,12 160,70 160,70 168,73

Нецент]эализованное водоснабжение (летний водопровод)
Население (с 
учетом НДС)** 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30

* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Подвоз воды осуществляется автотранспортом.

Примечание: субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги водоснабжения, связанные с государственным регулированием 
тарифов в сфере водоснабжения, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 25 октября 
2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».



18

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  4

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края

ТАРИФЫ
на водоотведение для АО «ЗабТЭК»*, осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере

водоотведения, на 2021-2025 годы__________________________________

№
п/п

Наименование Группа
потребителей

"арифы, руб./куб. м.
муниципального

образования
01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 77,36 77,39 77,39 85,65 85,65 82,47 82,47 85,58 85,58 85,55

Прочие
потребители 64,47 64,50 64,50 71,37 68,72 68,72 68,72 71,31 71,29 71,29

Водоотведение* * *

1.1
Г ородское 
поселение

Население (с 
учетом НДС)** 93,12 93,12 93,12 97,15 97,15 97,68 97,68 102,38 102,38 102,92

«Нерчинское» Прочие
потребители 77,60 77,60 77,60 80,96 80,96 81,40 81,40 85,32 85,32 85,76

Водоотведение*** (объекты ФГОУ С 10  «Нерчинский аграрный техникум»)
Население (с 
учетом НДС)** 56,07 60,44 60,44 65,16 65,16 70,24 70,24 75,72 75,72 81,63

Прочие
потребители 64,54 74,22 74,22 89,27 89,27 92,04 92,04 94,90 94,90 97,84



19

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребителей

"арифы, руб./куб. м.
01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

01.01.2024
30.06.2024

01.07.2024
31.12.2024

01.01.2025
30.06.2025

01.07.2025
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2 Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края

2.1
Сельское

поселение
«Досатуйское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 46,84 50,50 50,50 54,43 54,43 58,68 58,68 63,26 63,26 68,19

Прочие
потребители 94,30 103,73 103,73 114,10 114,10 125,51 125,51 138,06 138,06 151,87

2.2
Г ородское 
поселение 

«Кличкинское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 20,34 21,93 21,93 23,64 23,64 25,48 25,48 27,47 27,47 29,61

Прочие
потребители 51,73 59,49 59,49 68,41 68,41 78,67 78,67 90,47 90,47 104,04

3 Муницишшьный район «Чернышевский район» Забайкальского края

3.1
Г ородское 
поселение 

«Букачачинское»

Водоотведение
Население (с
учетом
НДС)**

19,47 20,99 20,99 22,63 22,63 24,39 24,39 26,30 26,30 28,35

Прочие
потребители 46,24 61,14 61,14 64,63 64,63 64,86 64,86 68,46 68,46 68,80

Водоотведение* * *
Население (с 
учетом НДС)** 20,28 23,73 23,73 25,58 25,58 27,58 27,58 29,73 29,73 32,05

Прочие
потребители 46,24 53,18 53,18 61,16 61,16 70,33 70,33 80,88 80,88 93,01

3.2
Сельское

поселение
«Бушулейское»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 46,83 51,51 51,51 55,53 55,53 59,86 59,86 64,53 64,53 69,56

Прочие
потребители 53,79 61,86 61,86 71,14 71,14 81,81 81,81 94,09 94,09 108,20

* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Водоотведение осуществляется с транспортировкой сточных вод автотранспортом.



20

Примечание: субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги водоотведения, связанные с государственным регулированием 
тарифов в сфере водоотведения, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 25 октября 
2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».



21

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
2020 года №^ Д -НПА

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  5

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для формирования тарифов на водоснабжение для АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории Забайкальского края 
деятельность в сфере водоснабжения, с использованием метода индексации установленных тарифов на 2021-2025 годы

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Период
(год)

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности*

доля потерь 
воды при 

транспорти­
ровке в общем 
объеме воды, 

%

удельный расход 
э/энергии, 

потребляемой в 
технологическом 

процессе 
подготовки 

питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой 
воды, кВт-ч/куб. м

удельный расход 
э/энергии, потребляемой 

в технологическом 
процессе 

транспортировки 
питьевой воды, на 

единицу объема 
транспортируемой воды, 

кВт-ч/куб. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1 Сельское поселение 
«Казаковское»

2021 2 642,70 - 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2
Сельское поселение 
«Нижнеильдикан- 

ское»

2021 2 357,35 0,0 0,0 0,0 0,4
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 0,4
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 0,4
2024 - 1 0,0 0,0 0,0 0,4



22

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Период
(год)

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности*

доля потерь 
воды при 

транспорти­
ровке в общем 
объеме воды, 

%

удельный расход 
э/энергии, 

потребляемой в 
технологическом 

процессе 
подготовки 

питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой 
воды, кВт-ч/куб. м

удельный расход 
э/энергии, потребляемой 

в технологическом 
процессе 

транспортировки 
питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой воды, 
кВт-ч/куб. м

2025 - 1 0,0 0,0 0,0 0,4

1.3
Сельское

поселение
«Ундинское»

2021 5 124,10 - 0,0 0,0 0,0 0,5
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5
2024 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5
2025 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5

2 Муниципальный район « Нерчинский район» Забайкальского края

2.1
Г ородское 
поселение 

«Нерченское»

2021 10 732,45 - 0,0 4,3 0,0
2022 - 1 0,0 4,3 0,0 1  ? I

2023 - 1 0,0 4,3 0,0 *■ ? *■

2024 - 1 0,0 4,3 0,0
2025 - 1 0,0 4,3 0,0 9 *

2.2

Г ородское 
поселение 

«Нерченское» 
(объекты ФГОУ 

СПО «Нерчинский 
аграрный 

техникум»)

2021 2 915,74 - 0,0 0,0 0,0 2,3
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 2,3
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 2,3
2024 - 1 0,0 0,0 0,0 2,3

2025 - 1 0,0 0,0 0,0 2,3

3 Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края

3.1
Сельское

поселение
«Досатуйское»

2021 1 965,33 - 0,0 0,0 0,0 0,5
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5



23

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Период
(год)

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности*

доля потерь 
воды при 

транспорти­
ровке в общем 
объеме воды, 

%

удельный расход 
э/энергии, 

потребляемой в 
технологическом 

процессе 
подготовки 

питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой 
воды, кВт-ч/куб. м

удельный расход 
э/энергии, потребляемой 

в технологическом 
процессе 

транспортировки 
питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой воды, 
кВт-ч/куб. м

2024 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5
2025 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5

3.2
Г ородское 
поселение 

«Кличкинское»

2021 5 517,69 - 0,0 0,0 0,0 3,7
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 3,7
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 3,7
2024 - 1 0,0 0,0 0,0 3,7
2025 - 1 0,0 0,0 0,0 3,7

4 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края

4.1
Г ородское 
поселение 

«Букачачинское»

2021 13 496,28 - 0,0 0,0 0,0 0,5
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5
2024 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5
2025 - 1 0,0 0,0 0,0 0,5

4.2
Сельское

поселение
«Бушулейское»

2021 3 528,48 - 0,0 0,0 0,0 5,6
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 5,6
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 5,6
2024 - 1 0,0 0,0 0,0 5,6
2025 - 1 0,0 0,0 0,0 5,6

5 Муниципальный район «L1илкинский район» Забайкальского края

5.1
Сельское

поселение
«Казановское»

2021 57,00 - 0,0 0,0 0,0 0,6
2022 - 1 0,0 0,0 0,0 0,6
2023 - 1 0,0 0,0 0,0 0,6
2024 - 1 0,0 0,0 0,0 0,6



24

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Период
(год)

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности*

доля потерь 
воды при 

транспорти­
ровке в общем 
объеме воды, 

%

удельный расход 
э/энергии, 

потребляемой в 
технологическом 

процессе 
подготовки 

питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой 
воды, кВт-ч/куб. м

удельный расход 
э/энергии, потребляемой 

в технологическом 
процессе 

транспортировки 
питьевой воды, на 
единицу объема 

транспортируемой воды, 
кВт-ч/куб. м

2025 - 1 0,0 0,0 0,0 0,6
2021 492,79 - 0,0 0,0 0,0 0,8

Сельское 2022 - 1 0,0 0,0 0,0 0,8
5.2 поселение 2023 - 1 0,0 0,0 0,0 0,8

«Ононское» 2024 - 1 0,0 0,0 0,0 0,8
2025 - 1 0,0 0,0 0,0 0,8
2021 4 619,15 0,0 31,5 0,0 1,3

Г ородское 2022 - 1 0,0 31,5 0,0 1,3
5.3 поселение 2023 - 1 0,0 31,5 0,0 1,3

«Холбонское» 2024 - 1 0,0 31,5 0,0 1,3
2025 - 1 0,0 31,5 0,0 1,3
2021 2 233,12 0,0 0,0 0,0 0,0

Сельское 2022 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0
5.4 поселение 2023 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0

«Чиронское» 2024 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 - 1 0,0 0,0 0,0 0,0

* Фактические показатели энергосбережения и энергетической эффективности в 2020 году не представлялись.



25

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от/АТ&яЫуиА. 2020 года №^ ^ -НПА

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 6

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для формирования тарифов на водоотведение для АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории Забайкальского края, 
деятельность в сфере водоотведения, с использованием метода индексации установленных тарифов на 2021-2025 годы

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Период
(год)

Базовый уровень 
операционных 

расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности*

удельный расход 
электрической энергии, 

потребляемой в 
процессе очистки 

сточных вод, на единицу 
объема очищаемых 

сточных вод, 
кВт-ч/куб. м

удельный расход 
электрической энергии, 

потребляемой в процессе 
транспортировки сточных 
вод, на единицу объема 

транспортируемых 
сточных вод, кВт-ч/куб. м

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

1.1 Г ородское поселение 
«Нерчинское»

2021 7 565,08 - 0,0 0,0 0,6
2022 - 1 0,0 0,0 0,6
2023 - 1 0,0 0,0 0,6
2024 - 1 0,0 0,0 0,6
2025 - 1 0,0 0,0 0,6

1.2

Г ородское поселение 
«Нерчинское»(объекты 

ФГОУ СПО 
«Нерчинский аграрный 

техникум»)

2021 1 293,62 0,0 0,0 0,0
2022 - 1 0,0 0,0 0,0
2023 - 1 0,0 0,0 0,0
2024 - 1 0,0 0,0 0,0
2025 - 1 0,0 0,0 0,0

2 Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края



26

Показатели энергосбережения и энергетической 
эф ф ективности *

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Период
(год)

Базовый уровень 
операционных 

расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

удельный расход 
электрической энергии, 

потребляемой в 
процессе очистки 

сточных вод, на единицу 
объема очищаемых 

сточных вод, 
кВт-ч/куб. м

удельный расход 
электрической энергии, 

потребляемой в процессе 
транспортировки сточных 
вод, на единицу объема 

транспортируемых 
сточных вод, кВт-ч/куб. м

1 2 3 4 5 6 7 8
2021 2 712,31 - 0,0 0,0 1,3

Сельское поселение 
«Досатуйское»

2022 - 1 0,0 0,0 1,3
2.1 2023 - 1 0,0 0,0 1,3

2024 - 1 0,0 0,0 1,3
2025 - 1 0,0 0,0 1,3
2021 3 193,42 - 0,0 0,0 0,0

Г ородское поселение 
«Кличкинское»

2022 - 1 0,0 0,0 0,0
2.2 2023 - 1 0,0 0,0 0,0

2024 - 1 0,0 0,0 0,0
2025 - 1 0,0 0,0 0,0

3 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края
2021 2 670,79 - 0,0 0,0 0,0

Г ородское поселение 
«Букачачинское»

2022 - 1 0,0 0,0 0,0
3.1 2023 - 1 0,0 0,0 0,0

2024 - 1 0,0 0,0 0,0
2025 - 1 0,0 0,0 0,0
2021 1 062,96 - 0,0 0,0 0,0

Сельское поселение 
«Бушулейское»

2022 - 1 0,0 0,0 0,0
3.2 2023 - 1 0,0 0,0 0,0

2024 - 1 0,0 0,0 0,0
2025 - 1 0,0 0,0 0,0

* Фактические показатели энергосбережения и энергетической эффективности в 2020 году не представлялись.


